

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2016 - PR

Processo Administrativo: 68/2016
Data do Processo Adm.: 22/06/2016
Processo de Licitação: 67/2016
Data do Processo: 05/07/2016

Folha: 1/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	6,000	UND	Amarelinha: material em EVA, lavável, com 10 peças. Dimensões: 320x320x12 mm (cada).		57,9700	347,8200
2	6,000	UND	Tapete Alfabeto - 28 Peças de encaixe: Idade recomendada: de 2 a 12 anos; Composição/Material: Etil, vinil e acetato; Cor: Colorido; Atóxico, macio e 100% lavável. Cada placa mede 20 x 20 cm e 8 mm de espessura.		114,0700	684,4200
3	6,000	UND	Jogo de Alinhavos - Criativo: Material - MDF - com 30 peças.		63,5100	381,0600
4	6,000	UND	Jogo de Alinhavos - Vogais: Material - MDF - com 10 peças		21,0300	126,1800
5	6,000	UND	Jogo de Alinhavos - Numerais: Material - MDF - com 20 peças/		37,1000	222,6000
6	6,000	UND	Jogo de Alinhavos - Formas Geométricas: Material - MDF - com 10 peças		65,4100	392,4600
7	6,000	UND	Quebra-cabeça divertido: confeccionado em madeira, contendo 10 quebra-cabeças, medindo 20x30cm cada quebra-cabeça.		172,9700	1.037,8200
8	17,000	UND	Alfanúmeros: Caixa confeccionada em madeira medindo 65,5cm de comprimento x 33cm de largura x 12cm de altura, contendo 40 espaços. Peças em EVA medindo aproximadamente 5cm de altura x 8cm de espessura, contendo 376 peças.		203,5800	3.460,8600
9	17,000	UND	Jogo Numeral e Quantidade: Confeccionado em MDF contendo 30 peças. Acondicionado em caixa de madeira tipo estojo medindo 0,25cm de comprimento x 0,10cm de largura x 6cm de altura. Embalagem em plástico.		23,3100	396,2700
10	12,000	UND	Dado de vogais: Confeccionado em espuma revestido em vinil colorido, medindo 20 cm x 20 cm. Acondicionado em embalagem plástica.		25,2400	302,8800
11	12,000	UND	Cubinhos Educativos: 10 peças, confeccionado em espuma 10x 10 cm, densidade 18, revestido com tecido de algodão. 9 Cubos serigrafados com frutas, brinquedos, transportes, vogais, animais domésticos, animais selvagens, formas geométricas, números de 1 a 5, números de 6 a 10 e mais 1 cubo de atividades.		82,6800	992,1600

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2016 - PR

Processo Administrativo: 68/2016
Data do Processo Adm.: 22/06/2016
Processo de Licitação: 67/2016
Data do Processo: 05/07/2016

Folha: 2/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
12	12,000	UND	Conjunto Túnel Baby completo: Contém 8 peças confeccionado em espuma de Densidade 23, revestido em bagum brilho colorido e com costura resistente. Contendo 2 rampas grandes sendo 1 azul e 1 amarela medindo 50 cm comp x 50 cm lar x 30 cm alt cada; 2 rampas pequenas 1 vermelha e 1 amarela medindo 30 cm comp x 20 cm lar x 10 cm alt cada; 1 circulo amarelo 50 cm de diâmetro externo e 30 cm de diâmetro interno; 2 semi circulo sendo 1 vermelho e 1 azul medindo 57 cm alt x 25 cm lar x 50 cm comp e 35 de diâmetro interno cada; 1 ponte na cor azul medindo 50 cm alt x 30 cm lar x 30 cm alt. Montando medindo aproximadamente: 170 x 150 x 55 cm.	_____	729,3000	8.751,6000
13	6,000	UND	Quebra- cabeça vertical - Animais: Confeccionado em MDF contendo 10 placas, medindo: 130x140x15mm (em média). Acondicionados em embalagem de papelão.	_____	104,4900	626,9400
14	6,000	UND	Quebra-cabeça - Animais e seus filhotes: Confeccionado em MDF contendo 10 placas de 300x220x6mm (cada). Acondicionados em embalagem de papelão.	_____	128,0300	768,1800
15	6,000	UND	Quebra-cabeça - Frutas e Legumes: Confeccionado em MDF composto por 50 peças impressão digital, ilustrando frutas e legumes. Medidas do quebra-cabeça montado: 30 x 23 cm. 1 Base de MDF com um fundo em baixo relevo (para montar o quebra-cabeça), medindo 33,5 x 26,5 cm. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível.	_____	19,0400	114,2400
16	17,000	UND	Quebra-cabeça - Alfabetização: Confeccionado em MDF contendo 10 placas de 300x220x6mm (cada). Acondicionados em embalagem de papelão.	_____	182,6900	3.105,7300
17	17,000	UND	Jogo de Dominó - Até 9: Material em MDF, n°. de peças 55, medindo 7cm de comprimento x 3,5 cm de largura x 0,3 cm de espessura (cada peça). Acondicionado em embalagem de madeira tipo estojo, medindo 19 cm de comprimento x 10 cm de largura x 5,5 cm de altura.	_____	25,9300	440,8100
18	17,000	UND	Jogo de Dominó - Cores: Material em MDF, n°. de peças 28, medindo 7 cm de comprimento x 3,5 cm de largura x 0,3 cm de espessura(cada peça). Acondicionado em embalagem de madeira tipo estojo, medindo 19 cm de comprimento x 10 cm de	_____	12,9900	220,8300

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2016 - PR

Processo Administrativo: 68/2016
Data do Processo Adm.: 22/06/2016
Processo de Licitação: 67/2016
Data do Processo: 05/07/2016

Folha: 3/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
19	17,000	UND	largura x 5,5 cm de altura. Jogo de Dominó - Animais Domésticos: Material em MDF, n°. de peças 28, medindo 7 cm de comprimento x 3,5 cm de largura x 0,3 cm de espessura (cada peça) . Acondicionado em embalagem de madeira tipo estojo, medindo 19 cm de comprimento x 10 cm de largura x 5,5 cm de altura.	_____	12,9900	220,8300
20	17,000	UND	Jogo de Dominó - Metades: material em MDF, n°. de peças 28, medindo 7 cm de comprimento x 3,5 cm de largura x 0,3 cm de espessura (cada peça). Acondicionado em embalagem de madeira tipo estojo, medindo 19 cm de comprimento x 10 cm de largura x 5,5 cm de altura.	_____	12,9900	220,8300
21	17,000	UND	Jogo da Memória - Meios de Transporte e Comunicação: material em MDF, n°. de peças 40- medindo 550mm de comprimento x 550mm de largura x 3mm de espessura (cada peça). Acondicionado em embalagem de madeira tipo estojo medindo 190mm de comprimento x 125mm de largura x 55mm de espessura.	_____	14,8600	252,6200
22	17,000	UND	Jogo da Memória - Animais Vertebrados: material em MDF, n°. de peças 40- medindo 550mm de comprimento x 550mm de largura x 3mm de espessura (cada peça). Acondicionado em embalagem de madeira tipo estojo medindo 190mm de comprimento x 125mm de largura x 55mm de espessura.	_____	14,8600	252,6200
23	6,000	UND	Sacolão Construção: 120 peças, com peças plásticas coloridas, encaixáveis, contendo 120 peças, peças em formato de Y e #, medindo peça maior 9,6 cm e peça menor 6,0 cm. Acondicionado em sacola plástica.	_____	165,3000	991,8000
24	6,000	UND	Sacolão Tripinos: com 120 peças, confeccionado em plástico, atóxico, colorido e resistente, medindo aproximadamente 0,065 x 0,072 (CxL). Acondicionado em sacola plástica transparente com zíper.	_____	154,6100	927,6600
25	6,000	UND	Sacolão Conectando Idéias: confeccionado em plástico polipropileno atóxico, de alto brilho, com cores vivas, contendo 1000 peças com formatos para 12, 8, 4 e 2 encaixes, telhado, boneco e eixo com rodas. Acondicionado em sacola de PVC cristal, transparente, com bordas em vivo brilhante e alça de nylon.	_____	181,2600	1.087,5600

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2016 - PR

Processo Administrativo: 68/2016
Data do Processo Adm.: 22/06/2016
Processo de Licitação: 67/2016
Data do Processo: 05/07/2016

Folha: 4/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
26	6,000	UND	Sacolão Pré-escolar: Confeccionado em plástico atóxico colorido Contendo 10 peças sendo: palhaço teimoso (12,5x12,5x22,5); palhaço narizinho (9,5x9,5x25,5); palhaço trevo (11,0x11,0x26,0); palhaço bola (9,5x9,5x26,0); tartaruga (23,5x18,0x15,0), trenzinho (14,0x8,0x11,5), urso de encaixe (10,5x10,5x29,0), bola bem bolada (9,5x9,5x9,5)e gato/cachorro com argola (9,0x9,0x16,0); todos os brinquedos são acondicionados em uma sacola de plástico.		259,9100	1.559,4600
27	6,000	UND	Conjunto Sequência Lógica - Estágio de Reprodução: confeccionado em MDF, peças pintadas com fundo branco ultravioleta atóxico e impressão digital com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces composto por 16 peças medindo 7cm x 7 cm representando as sequências e os momentos de cada um em figuras. Tampa: Face externa pintada com fundo branco ultravioleta atóxico, impressão digital ultravioleta atóxica, com orifício de 1 cm para facilitar a abertura da caixa. Embalagem: Caixa de madeira (com encaixe de correr) medindo 19 cm de comprimento x 9, 5 cm x 6 cm de altura. A partir de 5 anos.		17,0000	102,0000
28	6,000	UND	Conjunto Sequência Lógica - Natureza: confeccionada em MDF, peças pintadas com fundo branco ultravioleta atóxico e impressão digital com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces, sendo 16 peças de 7 x 7 cm representando as sequências e os momentos de cada um em figuras. Tampa: Face externa pintada com fundo branco ultravioleta atóxico, impressão digital ultravioleta atóxica, com orifício de 1 cm para facilitar a abertura da caixa. Embalagem: Caixa de madeira (com encaixe de correr) medindo 19 cm de comprimento x 10, 5 cm x 6 cm de altura. A partir de 5 anos.		17,0000	102,0000
29	6,000	UND	Conjunto Pequeno Arquiteto: confeccionado em madeira reflorestada contendo 120 peças. Acondicionado em caixa de papelão medindo: 31x 6,5 x 23cm, indicado para crianças acima de 03 anos.		37,6200	225,7200
30	17,000	UND	Blocos Lógicos: material em MDF contendo 48 peças. Acondicionado em caixa de madeira tipo estojo, medindo 30cm de		73,6200	1.251,5400

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2016 - PR

Processo Administrativo: 68/2016
Data do Processo Adm.: 22/06/2016
Processo de Licitação: 67/2016
Data do Processo: 05/07/2016

Folha: 5/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			comprimento x 24,5cm de largura x 0,7cm de altura.			
31	17,000	UND	Jogo de Boliche: boliche plástico colorido, contendo 8 peças sendo 6 pinos de aproximadamente 21cm e 2 bolas. Acondicionado em sacola plástica com alça e zíper.		19,6300	333,7100
32	36,000	UND	Baldinho Praia completo: confeccionado em polipropileno de alta resistência, contendo 6 peças, 1 baldinho com alça, pazinha, rastelo, peneira e dois moldes de bichinhos. Acondicionado em sacola plástica.		31,2800	1.126,0800
33	30,000	UND	Jogo Kit Cozinha: composto por 1 panelinha com tampa, 1 frigideira, 1 concha, 1 escumadeira, 2 pratinhos, 2 colheres, 2 facas, 2 garfos, e 2 copinhos, confeccionado em plástico, colorido e resistente. Acondicionados em saco plástico.		21,9700	659,1000
34	30,000	UND	Boneca Pituxa: boneca confeccionada em vinil e plástico (cabeça em vinil e corpo em plástico), medindo 40 cm de altura, acompanha vestido e uma tiara em tecido. Acondicionada em sacola plástica.		20,0800	602,4000
35	30,000	UND	Boneca Bebê: boneca branca, confeccionada em vinil, atóxico, medindo 25 cm de altura, acompanha uma mamadeirinha. Acondicionada em sacola plástica.		32,6600	979,8000
36	60,000	UND	Carrinho: brinquedo confeccionado em plástico resistente, colorido, atóxico.		22,8300	1.369,8000
37	60,000	UND	Bola: de borracha Nº 10, medindo 161 MM de diâmetro.		15,4800	928,8000
38	12,000	UND	Triciclo: fabricado em plástico injetado. Medindo 56 cm de comprimento. Indicado para crianças acima de 2 anos.		82,2800	987,3600
39	60,000	UND	Bambolê: colorido, com aro de plástico PVC reforçado, com 63cm de diâmetro para ginástica em movimento.		2,4300	145,8000
40	7,000	UND	Kit de fantoches - Animais domésticos: confeccionado em feltro, com 10 peças, com olho de PVC. Contendo os seguintes animais: cachorro, gato, pato, papagaio, galo, joaninha, coelho, vaca, porco, cavalo. (Sujeito a Alterações). Medindo aproximadamente 28 cm. Acondicionado em embalagem plástica.		91,5300	640,7100
41	7,000	UND	Kit de fantoches - Personagens Infantis: confeccionado em feltro, com 12 peças, com olho de PVC. Contendo os seguintes		135,1400	945,9800

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2016 - PR

Processo Administrativo: 68/2016
Data do Processo Adm.: 22/06/2016
Processo de Licitação: 67/2016
Data do Processo: 05/07/2016

Folha: 6/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			personagens: Branca de Neve, Rapunzel, Menino, Menina, Bruxa, Lobo, Fada, Pinóquio, Chapeuzinho Vermelho, Vovó, Saci, Príncipe. Medindo aproximadamente 28 cm. Acondicionado em embalagem plástica.			
42	7,000	UND	. Kit de fantoches - Sítio Alegre: confeccionado em feltro, com 05 peças, com olho de PVC. Contendo os seguintes personagens: Emília, Saci, Visconde, Cuca, Tia Anastácia. Medindo aproximadamente 28 cm. . Acondicionado em embalagem plástica.		49,5500	346,8500
43	7,000	UND	Kit de fantoches - Folclore: confeccionado em feltro, com 05 peças, com olho de PVC. Contendo os seguintes personagens: Saci, Sereia, Lobisomem, Lobo mau, curupira. Medindo aproximadamente 28 cm. Acondicionado em embalagem plástica.		61,0900	427,6300
44	18,000	UND	Coleção de livros infantis Clássicos Favoritos: A Coleção Meus Clássicos Favoritos traz fábulas e histórias consagradas que encantam há gerações. De fácil leitura e ricamente ilustrada, vem em um formato original, ideal para o manuseio e interesse das crianças. A coleção contém as seguintes histórias: A Bela Adormecida, A Bela e a Fera, A Cigarra e a Formiga, A Pequena Sereia, Aladim e a Lâmpada Mágica, Branca de Neve e os Sete Anões, Chapeuzinho Vermelho, Cinderela, João e Maria, João e o Pé de Feijão. Dimensões: 28x28 cm (cada livro). Obs: Podem ser mudados os temas, pois, essa coleção possui 50 títulos.		374,0000	6.732,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

45.793,5200